Stadtgemeinde Bad Radkersburg

8490 Bad Radkersburg, Hauptplatz 1

Tel: 03476/2509 Fax: 03476/2509-138 E-Mail: gde@bad-radkersburg.gv.at

EINLADUNG

zur öffentlichen

GEMEINDERATSSITZUNG

Tag: Donnerstag, 15. Oktober 2015 Zeit: 18.30 Uhr

Ort: Bürgerservicestelle Zeltingerstraße

Tagesordnung

A) Öffentlicher Sitzungsteil

- 1.) Eröffnung und Begrüßung
- 2.) Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 3.) Nachbesetzungen im Gemeinderat gem. § 31 Steiermärkische Gemeindeordnung 1967 GemO i.d.g.F. Angelobung eines neuen Gemeinderates
- 4.) Fragestunde
- 5.) Genehmigung des Sitzungsprotokolls vom 9.7.2015
- 6.) Berichte des Bürgermeisters
- 7.) Nachbesetzung in den Ausschüssen, Prüfungsausschuss, Schriftführer, Gemeinderätliche Personalkommission. Schulausschuss und Verbänden
- 8.) Beratung und Beschlussfassung Sitzungsgelder
 - 8.1: Gemeinderäte
 - 8.2: Ausschussvorsitzende
- 9.) Audit familienfreundlichegemeinde kinderfreundliche Gemeinde Beschlussfassung Maßnahmen zur Fortsetzung des Prozesses
- 10.) Ankauf eines Autoanhängers für den Wirtschaftshof Beschlussfassung
- 11.) Kreditvertrag Zusammenlegungsgemeinschaft Zelting Beschlussfassung
- 12.) Gemeindejagd KG Radkersburg Vergabe
- 13.) Abschluss eines Gestattungsvertrages Land Steiermark
 - 13.1: Einmündung Prettner-Weg L B69
 - 13.2: WVA Goritz bei Radkersburg Straßenquerungen
- 14.) Beteiligungsunternehmungen der Stadtgemeinde Bad Radkersburg, Verhaltenskodex Beratung und Beschlussfassung
- 15.) Nominierung des Aufsichtsrates der Bad Radkersburg BeteiligungsgesmbH
- 16.) Allfälliges und Anfragen

B) Nicht öffentlicher Sitzungsteil

- 1.) Personalangelegenheiten
- 2.) Gemeindeeigene Gesellschaften
 - 2.1: Gesellschaftervertrag Beratung und Beschlussfassung
 - 2.1.1: Bad Radkersburg BeteiligungsgesmbH
 - 2.1.2: Tochter- und Schwestergesellschaften
 - 2.2: Geschäftsordnung für die Gesellschaften Beratung und Beschlussfassung
 - 2.2.1: Bad Radkersburg BeteiligungsgesmbH
 - 2.2.2: Tochter- und Schwestergesellschaften
- 3.) Allfälliges und Anfragen

Bad Radkersburg, 7.10.2015

(Heinrich Schmidlechner)